
Государственное бюджетное учреждение  

дополнительного образования 

 Центр творчества и образования Фрунзенского района Санкт-Петербурга. 

  

ПРИКАЗ  

от 09.01.2020 № 10 

 

О запрете курения в здании ГБУ ДО ЦТиО и на прилегающей территории. 
 

         В соответствии с требованиями Федерального  закона  Российской Федерации от 23 

февраля 2013 г. № 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака"    и в целях пропаганды здорового 

образа жизни, и с учётом отрицательных последствий влияния курения табака на организм 

человека, невозможности исключения этого влияния на  «пассивных курильщиков», а 

также обеспечения пожарной безопасности, приказываю: 

1. Запретить всем сотрудникам и родителям учащихся курение табака в здании и на 

территории центра. 

2. Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, родителей, предупредив их об 

ответственности за его невыполнение. 

3. Мироновой А.А., заместителю директора, информацию о запрете курения табака в 

здании и на территории ЦТиО поместить на сайте. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить: 

 По адресам Санкт-Петербург, ул. Будапештская д. 29 к. 4: 

Чистяков А.В. — заместитель директора; 

Санкт-Петербург, ул. Малая Балканская д. 36 к. 2: 

Соловьев И.А. – заместитель директора. 

 

 

 
И.о. директора                                                                                                              Н.С.Харина 

 

  

  
 
 

http://base.garant.ru/70321478/
http://base.garant.ru/70321478/

